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Kruunupyyn sosiaali- ja terveyspalveluiden tuottamista käsitelleen työryhmän loppuraportti  
 
Työryhmä päätti työnsä 17.6.2021. Ryhmä totesi, että sekä Pohjanmaan hyvinvointialueen kuntayhtymä 
että Keski-Pohjanmaan sosiaali- ja terveyspalvelukuntayhtymä Soite ovat hyväksyneet yhteisen tahtotilan 
siitä, että jatkovalmistelu siirtyy tulevien hyvinvointialueiden väliaikaisille valmistelutoimielimille, jotka 
aloittavat työnsä sen jälkeen kun eduskunta on hyväksynyt lait. Tahtotilaa tukevat eduskunnan 
valiokunnan sote-uudistuksen käsittelyn yhteydessä laatimat lausunnot ja mietinnöt, joissa viitataan 
siihen, että alueet voivat sopia keskenään yhteistyöstä lainsäädännöllisin reunaehdoin. 
 
 
Tausta 
Vaasan sairaanhoitopiirin / Pohjanmaan hyvinvointialueen kuntayhtymän johtaja Marina Kinnunen asetti 
viranhaltijapäätöksellä 16.11.2020 virkamiestyöryhmän tekemään kansallista sote-uudistusta koskevan 
lakiesityksen pohjalta ehdotuksen siitä, miten Kruunupyyn kunnan sosiaali- ja terveyspalvelut tuotetaan 
mahdollisen uudistuksen yhteydessä, sillä Kruunupyyn kunta kuuluisi silloin Pohjanmaan 
hyvinvointialueeseen. Työryhmä sai tehtäväksi laatia ehdotuksen Kruunupyyn kunnan sosiaali- ja 
terveyspalvelujen tuottamisesta sekä riskiarvioinnin, jossa kiinnitettäisiin huomiota sekä tuotanto- että 
talouskysymyksiin. Työryhmän toimikausi päättyisi 30.6.2021.  Työryhmään kuului viranhaltijoita 
Pohjanmaan hyvinvointialueelta ja Soitesta sekä Kruunupyyn kunnan kunnanjohtaja. Työryhmä aloitti 
työnsä tammikuussa 2021 ja on toimikauden aikana kokoontunut neljä kertaa. Työryhmä antoi 
toukokuussa työstään väliraportin Pohjanmaan hyvinvointialueen johtaville luottamushenkilöille, Soiten 
kuntayhtymälle ja Kruunupyyn kunnalle.  
 
Talent Vectia on lisäksi tehnyt ulkoisen selvityksen asiasta. Ulkoisessa selvityksessä on käsitelty 
rahoitusperusteita ja taloudellisia vaikutuksia sote-järjestämisvastuun siirtyessä Pohjanmaan 
hyvinvointialueelle, mutta myös yhteistyön reunaehtoja ja malleja, jotka hyvinvointialueita koskeva 
lakiluonnos mahdollistaa. Työryhmä on toimeksiantonsa puitteissa seurannut selvitystyötä ja evästänyt 
sen etenemistä. Työryhmä on tutustunut myös Kruunupyyn kunnan sisäisen selvitystyön etenemiseen, 
jonka kuntatutkija Siv Sandberg aloitti kevään aikana kunnan toimeksiannosta.  
 
Sekä Pohjanmaan hyvinvointialue, että Soite osallistuvat valtion rahoittamiin Tulevaisuuden sosiaali- ja 
terveyskeskusohjelman-hankkeisiin ja ovat keskustelleet maakuntien rajat ylittävästä yhteistyöstä 
hankkeiden puitteissa.  
 
Jatkovalmistelu  
Valmistelu siirtyy tässä vaiheessa väliaikaisille valmistelutoimielimille edellyttäen, että sote-uudistusta 
koskevat lait hyväksytään. Tällä hetkellä odotetaan tietoa lainsäädännön lopullisesta muodosta, sillä se 
antaa kehykset tulevalle yhteistyölle. Valmistelussa on huomioitava tietyt reunaehdot, joista 
valiokuntakäsittelyissä on muistutettu ja jotka pohjautuvat perustuslakiin, muun muassa riittävien 
palveluiden ja yhdenvertaisen saatavuuden turvaaminen asukkaille. Hyvinvointialueiden keskinäisen 
sopimuksen tulee sisältää myös kustannustenjaon läpinäkyvät perusteet. Koska kyse on asukkaille 
tärkeistä asioista ja koska valmisteluprosessi on niin vaativa, on tärkeää valmistella asiaa tiiviissä 
yhteistyössä Soiten, Pohjanmaan ja muiden asianosaisten viranomaisten kanssa.  
 
Lopullisen sopimuksen, jonka uusien alueiden valtuustot hyväksyvät vuonna 2022, on nivouduttava myös 
uusien alueiden palvelustrategioihin. Molempien maakuntien väliaikaisten valmistelutoimielinten on 
huolehdittava yhteisen tahtotilan mukaisesti, että myös Kruunupyyn kunnan luottamushenkilöt ja 
henkilöstö osallistetaan valmistelutyöhön samoin perustein kuin kaikki muut toimijat ja hyvinvointialueiden 
valmistelussa osapuolina olevat organisaatiot.  
 
Lisätietoa antaa Pohjanmaan hyvinvointialueen/ Vaasan sairaanhoitopiirin kuntayhtymäjohtaja Marina 
Kinnunen marina.kinnunen@vshp.f, 044 323 1808  ja Soiten toimitusjohtaja Minna Korkiakoski-Västi, 
minna.korkiakoski-vasti@soite.fi, 044 723 2330.  
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